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Päätös Lautakunta päättää yksimielisesti palauttaa asian takaisin 

valmisteluun. 
 
Hyväksyttiin. 

 
Esittelijä yleisten palveluiden toimialajohtaja 
 
Päätösehdotus Yleisten palveluiden lautakunta hyväksyy vastauksen 

valtuustoaloitteeseen ja toimittaa sen aluehallituksen käsittelyyn. 
 
Ennakkovaikutusten arviointi  
 Ei ennakkovaikutusten piirissä 
 
Toimivallan peruste Hallintosääntö § 42 
 
Liitteet ja oheisaineisto 
 Esityslistan oheisaineistona: 

- valtuustoaloite, hoitotakuun toteutuminen Pohjois-Savon 
hyvinvointialueella, Sosiaalidemokraattien valtuustoryhmä 

- vastaus valtuustoaloitteeseen 
 
 
Valmistelu Sosiaalidemokraattien valtuustoryhmä on tehnyt 7.10.2024 

valtuustoaloitteen hoitotakuun toteutumisesta Pohjois-Savon 
hyvinvointialueella. Aloitteessa esitetään, että Pohjois-Savon 
hyvinvointialue sitoutuu säilyttämään 14 vuorokauden hoitotakuun 
perusterveydenhuollossa ja  neljän (4) kuukauden hoitotakuun suun 
terveydenhuollossa, riippumatta valtakunnallisista hoitotakuun 
pidentämiseen liittyvistä päätöksistä.  

 
 Aloitteen mukaan tarpeettomat viiveet terveydenhuollossa lisäävät 

potilaiden riskiä terveysongelmien pahenemiseen, mikä voi johtaa 
raskaampiin ja kalliimpiin hoitotoimenpiteisiin. Oikea-aikainen 
hoitoon pääsy on keskeinen keino ehkäistä vakavampia sairauksia, 
turvaa osaltaan tasalaatuisia palveluita ja kaventaa terveyseroja eri 
väestöryhmien välillä. Nämä laissa määritellyt hoitoon pääsyn 
kriteerit tukevat SOTE-uudistuksen tavoitteiden toteutumista. 



 

 

 Maan hallituksen päätös pidentää hoitotakuu 
perusterveydenhuollossa kolmeen (3) kuukauteen ja suun 
terveydenhuollossa kuuteen (6) kuukauteen ovat ristiriidassa SOTE-
uudistuksen tavoitteiden kanssa. Hoitotakuun säilyttäminen 
nykyisellä tasolla on paitsi inhimillisesti välttämätöntä myös 
taloudellisesti järkevää. 

  
 Vastauksena aloitteeseen todetaan, että hoitoon pääsy 

kiireettömissä hoitotakuun piiriin kuuluvissa asioissa14 vrk kuluessa 
ei toteudu, johtuen asukaslukuun suhteutusta henkilöstövajeesta. 
Henkilöstövaje koskee etenkin perusterveydenhuollon ja suun 
terveydenhuollon lääkärihenkilöstöä. Hyvinvointialueelta puuttuu 
noin 25 % virkapohjiin suhteutetusta sotekeskusten lääkärimäärästä 
ja käytettävissä olevasta työpanoksesta huomattava osa suuntautuu 
muihin (neuvolat, koulut, kiirevastaanotto, virka-ajan ulkopuolinen 
työ, välillinen asiakastyö) kuin kiireettömän hoidon palveluihin.  

  
 Henkilöstön saatavuus ei ole välttämättä korjaantumassa 

lähiaikoina.Toimintojen tehostamisella voidaan parantaa 
kiireettömän hoidon saatavuutta, mutta muutoksiin on varattava 
aikansa. Kokemukset digipalvelujen käyttöönotosta ovat vielä lyhyet, 
joten vaikutukset muuhun palvelutuotantoon näkyvät myöhemmin.  

 Tässä vaiheessa peruspalveluissa ei pystytä vastaamaan aloitteen 
mukaiseen esitykseen palata noudattamaan 14 vuorokauden 
hoitoonpääsyn määräaikaa perusterveydenhuollossa ja neljän (4) 
kuukauden hoitoonpääsyn määräaikaa suun terveydenhuollossa.  

 
 
 
   
 
 
  

 
 

 
 
 
 
  


